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22 kwietnia delegacja uczniowsko – nauczycielska z naszej szkoły wyruszyła na  wizytę
roboczą programu  Comenius realizując kolejny etap projektu ‘Szkoła da Życia’. Do pięknego
miasteczka  Arouca, znajdującego się w północnej Portugalii  pojechały uczennice z klasy VI A:
Nicola Łobos, Ewelina Celmerowska i Beata Zaremba oraz nauczycielki: pani Sonia Gawińska,
pani Anna Zawada i pani Joanna Garbowska. Wyruszyliśmy około godziny 11 aby o 17 wsiąść
na pokład samolotu lecącego do Frankfurtu. 

      

Stamtąd po dwóch godzinach oczekiwania wsiedliśmy na pokład samolotu lecącego do Porto.
Na miejscu byliśmy około godziny 23 czasu lokalnego.  Nasi uczniowie ze względu na późną
porę pierwszą noc spędzili razem z nami w hotelu. Dopiero następnego dnia poznali swoich
gospodarzy i nowych przyjaciół.  Następnego dnia czyli w poniedziałek nastąpiło uroczyste
powitanie w szkolnym hollu partnerów z Hiszpanii, Polski i Rumunii przy dźwiękach hymnu Unii
Europejskiej

  

  

  

Pierwszy dzień w szkole

    

Następnie podzieleni na grupy zwiedzaliśmy szkołę a nasi uczniowie udali się na zajęcia wraz
ze swoimi portugalskimi kolegami. Szkoła w Arouce to świeżo wybudowana szkoła średnia o
profilu ogólnym ale również zawodowym kształcąca przyszłych adeptów sztuki kulinarnej, do
której uczęszcza około tysiąca uczniów. Jest to nowoczesny świetnie wyposażony budynek
zawierający około 50 gabinetów lekcyjnych, aulę, scenę teatralną i wiele innych udogodnień.
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    Lunch na stołówce szkolnej    Po południu odwiedziliśmy muzeum sztuki i klasztor żeński założony w 11 wieku.  

  

    Spacerowaliśmy równie uliczkami uroczego miasteczka i mieliśmy okazję zrobić zakupu wmiejscowych sklepikach.  Odwiedziliśmy też siedzibę prezydenta miasta i mieliśmy okazjęzobaczyć jego urzędników w pracy. Urzędy w Arouce są czynne od 9 do 17.  

    Wizyta u prezydenta    Wieczorem cała drużyna Comeniusa udała się na wspólną kolację do pobliskiej restauracji.    Następnego dnia wzięliśmy udział w sympozjum językowym, które poświęcone było prezentacjinaszych ojczystych pieśni i tańców ludowych. Podczas sympozjum występowali zaproszenigoście, między innymi dr Anna Balema, lingwista i specjalista do spraw metodyki nauczaniajęzyków obcych. W trakcie trwania sympozjum prezydent miasta Arouca osobiście wręczyłprezenty wszystkim zaproszonym gościom. Nasi uczniowie prezentowali taniec pt. „Zasialigórale owies’, śpiewali piosenkę pt. ‘To już jest koniec’, przedstawiali prezentacją o naszejszkole. Następnie występowali nauczycieli, pani Anna Zawada przedstawiła prezentację pt. „Balu Królowej Pszczół”, który odbył się podczas karnawału w naszej szkole, pani Sonia Gawińskazaprezentowała „Pierwszy Dzień Wiosny”  a pani Joanna Garbowska działalność szkolnej grupyteatralnej. Wszystkie szkoły partnerskie prezentowały swój dorobek artystyczny i rozmaiteuroczystości szkolne: grupa hiszpańska konkurs na najlepszy deser , Portugalia i Rumuniaobchody Halloween. Wszystkie prezentacje urozmaicane były występami wokalno – tanecznymikrajów partnerskich.  

    Sympozjum językowe    Po sympozjum zjedliśmy lunch na szkolnej stołówce i udaliśmy się na zwiedzanie CentrumGeologicznego Canelas Sr. da Mo Hill i wycieczkę po paśmie górskim zwanym FreitaMountains. Wieczorem zmęczeni lecz zadowoleni zjedliśmy kolację w pobliskiej restauracji.    W środę pomimo niesprzyjających warunków pogodowych pojechaliśmy na wycieczkę doAverto i Porto. W pierwszej miejscowości zastała nas ulewa więc zwiedzanie ograniczyło się dowidoku z okien autokaru i wizyty w pobliskiej tawernie. W Porto płynęliśmy statkiem po rzeceDouru, która łączy się z Oceanem Atlantyckim. Wysłuchaliśmy historii miasta, zwiedziliśmyrozlewnię win porto, gdzie mieliśmy okazję delektować się  tym znakomitym trunkiem,zrobiliśmy zakupy w centrum handlowym i spacerowaliśmy przepięknymi uliczkami tegouroczego miasta.
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    Nasza drużyna    Około 22;30 po kolacji wróciliśmy zmęczeni lecz usatysfakcjonowani do naszego hotelu.    W czwartek odbyły się warsztaty dotyczące strony internetowej naszego projektu, dalszejrealizacji zadań zgodnie z harmonogramem i omówienie sympozjum językowego. Po lunchuudaliśmy się na zwiedzanie zaprzyjaźnionej szkoły podstawowej. Po południu mieliśmy chwilęczasu na zakupy w lokalnych sklepach a wieczorem odbyła się uroczysta kolacja w holu szkoły iwręczanie certyfikatów. Po pożegnaniu udaliśmy się na lotnisko w Porto aby stamtąd przezFrankfurt dotrzeć do Warszawy, a następnie do naszego miasta Kluczbork. Wizyta w Portugaliito kolejne ciekawe doświadczenie związane z realizacją programu Comenius, poznawaniemkrajów Unii Europejskiej i otwieraniem się na kulturę i obyczaje innych narodów. Ten pobytbędziemy długo wspominać gdyż Portugalia to piękny kraj, a jej mieszkańcy to życzliwi,serdecznie, rozśpiewani i przemili ludzie. Mamy nadzieję iż przyjaźnie tam zawarte przetrwajądługo po zakończeniu projektu.        Koordynator projektu Sonia Gawińska    
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